<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

09.03.2011

Москва

№ 2
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	13 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад «Методология и последние результаты полуэмпирических расчетов структуры, энергетики и оптических свойств некоторых супрамолекулярных комплексов».
Докладчик: Авакян В.Г.
2. Об изменениях в Федеральном законе от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Докладчик: Леоничев М.О.

1. СЛУШАЛИ:

Авакян В.Г. – «Методология и последние результаты полуэмпирических расчетов структуры, энергетики и оптических свойств некоторых супрамолекулярных комплексов» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Барачевский В.А., Егоров В.В., Лившиц В.А., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Уточнить основное направление работы и методологию.
1.2. Группе Авакяна В.Г. написать обзорную статью (10 л.) по теме доклада для научного сборника, приуроченного к 15-летию Центра фотохимии.

2. СЛУШАЛИ:

Леоничев М.О. – Об изменениях в Федеральном законе от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (краткий доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Барачевский В.А., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Заведующим лабораториями представить списки всех плановых закупок на 2011 г. в бухгалтерию до 15 марта 2011 г.
	Председатель Ученого Совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

09.03.2011 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Барачевский В.А., Громов С.П., Егоров В.В., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Молчанов С.П., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2